Sexta-feira, 7 de Junho de 2013

Ano 8  -   Sexta-feira, 7 de junho de 2013 - Nº 492 - Distribuição Gratuita

ATOS OFICIAIS  DO PODER

Executivo

Decreto nº 4.033 de 21 de maio de 2013Decreto nº 4.033 de 21 de maio de 2013Decreto nº 4.033 de 21 de maio de 2013Decreto nº 4.033 de 21 de maio de 2013Decreto nº 4.033 de 21 de maio de 2013
Dá nova redação ao  artigo  1º  do   Decreto  nº 4.007, de 02.05.2013, que nomeia os membros para
composição da Camara de Acompanhamento e Controle Social do  Fundode Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação  – FUNDEB-
Conselho Municipal de Educação, conforme especifica.

Amarildo Antonio Zor zo – Prefeito Municipal de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais, e em conformidade com o que lhe faculta o art. 81, em especial o inciso XIX, da Lei
Orgânica do Município de Cordeirópolis - LOMC; e,

Considerando – o disposto no Ofício nº 0174/2013 – SEDUC, de 21.05.2013 e Ofício nº 0191/2013 –
SEDUC, de 21.05.2013.

D   e   c   r   e   t   a:

Art. 1º - O artigo 1º do Decreto nº 4.007 de 02 de maio de 2013, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Ar t. 1º - Fica composta a Câmara de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção
e Desenvolvimento daEducação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação –F U N D E B ,
do Conselho Municipal de Educação no âmbito do Município de Cordeirópolis, nos termos do artigo 2º,
da Lei Municipal nº 2387, de 16 de abril de 2007, alterada pela Lei nº 2707, de 30 de março de 2011,
pelos representantes a seguir nomeados:

I - Dois representantes do Poder Executivo Municipal.
Titular: Rosimeire Aparecida Peruchi de Carvalho
Suplente: Cyriaco Antonio Hespanhol

Titular: Franciele Galdino Lopes
Suplente: Edelcir Theodoro de Lima

II - Um representante dos Professores da Educação Básica Pública.

Titular: Elen Patricia Rodrigues de Souza Franco
Suplente: Elaine Cristina Pinheiro Ladvig

III - Um representante dos Diretores da Educação Básica Pública.

Titular: Simone Cristina Mascarin Chiaradia
Suplente: Cláudia Celoti Jardini

IV  - Um representante dos servidores Técnico Administrativo.

Titular: Suzan Meire Minatel Ozello
Suplente: Francine de Alencar Belotto

V - Dois representantes dos Pais de alunos da Educação Básica Pública.

Titular: Priscila Fernanda Valdanha Silva
Suplente: Camila de Azevedo

Titular: Daniela Vitte
Suplente: Maristela Martins de Almeida

 VI - Dois representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública.

Titular: Alexandre Alves da Gama
Suplente: João Donizete Rodrigues
Titular: Bruna Fernanda Padilha Stence
Suplente: Mirela Bianca Pascoalin de Faria

VII - Um representante do Conselho Municipal de Educação

Titular: Angelo Luiz Ferreira
Suplente: Rosana Pereira da Silva

VIII - Um r epresentante do Conselho Tutelar

Titular: Vanessa Cristina Antonio

Suplente: Elizete Cristina Fagundes de Oliveira”

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,  revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, aos 21 de maio de 2013, 115 do Distrito e 66 do Município.

Amarildo Antonio Zor zo
Prefeito Municipal de Cordeirópolis

Registrado e arquivado na Coordenadoria Administrativa - Secretaria Municipal da Administração da
Municipalidade. Publicado no Paço Municipal “ANTONIO THIRION” , em 21 de maio de 2013.

 José Aparecido Benedito
Coordenador Administrativo chefe

 Secretaria Municipal da Administração

Edital de Convocação - Edital 02/2011Edital de Convocação - Edital 02/2011Edital de Convocação - Edital 02/2011Edital de Convocação - Edital 02/2011Edital de Convocação - Edital 02/2011
Dispõe sobre convocação da candidata habilitada e classificada no concurso público conforme dispõe o
edital de nº 02/2011, conforme especifica:

Amarildo Antonio Zorzo, prefeito do município de Cordeirópolis, estado de São Paulo, usando das
atribuições legais:

R   e   s   o   l   v   e:

I -  Pelo presente, fica convocada, conforme discriminado abaixo, para comparecer, no período de 05/
06/2013 a 07/06/2013, a partir das 9h, na Seção do Pessoal da Prefeitura Municipal de
Cordeirópolis, sito à Praça Francisco Orlando Stocco nº 35, a candidata habilitada e classificada no
concurso público edital 02/2011, para manifestar anuência sobre a admissão e demais providências
cabíveis.

Escriturário

Nome Classificação
Valdinei dos Anjos 42º lugar

II –  Se a candidata se achar impossibilitada de comparecer, poderá fazer-se representar por seu procurador
devidamente credenciado.
III -  O não comparecimento da candidata convocada implicará na perda dos direitos decorrentes da
habilitação no concurso público em apreço, para efeito de ingresso.
IV -  Independentemente de publicação em jornal, a presente convocação está sendo feita diretamente a
interessada.

Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, 04 de  Junho   de  2013.

 Amarildo Antonio Zor zo
 Prefeito Municipal de Cordeirópolis

Publicado no Paço Municipal de Cordeirópolis, 04 de  Junho   de  2013.

José Aparecido Benedito
Coordenador Administrativo-Chefe

Departamento de Administração

PPPPPororororortaria nº 9.020 de 20 de maio de 2013taria nº 9.020 de 20 de maio de 2013taria nº 9.020 de 20 de maio de 2013taria nº 9.020 de 20 de maio de 2013taria nº 9.020 de 20 de maio de 2013
Dispõe sobre a designação da “Gestora” do Convênioa   ser  firmado  com   a   Secretaria  de
Economia  e Planejamento   do  Estado   de  São  Paulo, conforme especifica.

Amarildo Antonio Zorzo – Prefeito Municipal de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais, e em conformidade com o que lhe faculta o art. 81, em especial os incisos VIII e XIX,
da Lei Orgânica do Município de Cordeirópolis - LOMC.

R   e   s   o   l   v   e:

Ar t. 1º - Fica designada a servidora Sra. Maria Vane Tonelotti Giardini – lotada no emprego público de
Assistente Técnico Contabilidade - Secretaria de Finanças e Orçamento da Prefeitura Municipal de
Cordeirópolis, portadora do C.R.C nº 15P 171497/0 - 7, para exercer a função de Gestora do convenio a
ser firmado com a Secretaria de Economia e Planejamento do Estado de São Paulo.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,  revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, aos 20 de maio de 2013, 115 do Distrito e 66 do Município.

Sexta-feira, 7 de Junho de 2013

22222

Jornal Oficial do Município de

Órgão da Administração Pública Municipal

Produzido por:  Assessoria de Imprensa de Cordeirópolis
Jornalist a Responsável: Henry Villela MTB 32.825
Diagramação:  Sócrates Bolorino
Impressão:  Jornal Cidade de Rio Claro
Composição:  Poder Executivo, Legislativo e Judiciário; Autarquias Municipais;
Entidades Assistênciais

O jornal oficial do município é órgão de divulgação oficial da administração municipal instituído pela
Lei 2274 de 11 de agosto de 2005, com suas posteriores alterações.

Cordeirópolis

Paço Municipal Antonio Thirion - Praça Francisco Orlando Stocco, nº35 - Centro - Cordeirópolis/SP
CEP: 13.490-000 - Tel.: (19) 3556-9900 - www.cordeiropolis.sp.gov .br

EXPEDIENTE

Tiragem - 1000 exemplares Custo desta edição - R$ 460,00

jornal.oficial@cordeiropolis.sp.gov.br

Comissão Processante DisciplinaComissão Processante DisciplinaComissão Processante DisciplinaComissão Processante DisciplinaComissão Processante Disciplinarrrrr

Sindicância Investigatória n.1012/
13.....Considerando todo o exposto no presente
feito, análise das provas testemunhais e
documentais, DECIDO que os autos sejam
arquivados. Publicação resumida. Relatório da
Comissão Processante fls. 155/158. Decisão
fls.160.

Amarildo Antônio Zor zo
Prefeito do Município de Cordeirópolis

Comissão Processante DisciplinarComissão Processante DisciplinarComissão Processante DisciplinarComissão Processante DisciplinarComissão Processante Disciplinar

Processo Administrativo Disciplinar n. 3098/
11.....Considerando todo o exposto no presente
feito, análise das provas testemunhais e
documentais, DECIDO arquivar os autos. Relatório
da Comissão Processante fls.54/60. Decisão fls.63.

Amarildo Antônio Zor zo
Prefeito do Município de Cordeirópolis

Edital de Convocação - Edital 01/2012Edital de Convocação - Edital 01/2012Edital de Convocação - Edital 01/2012Edital de Convocação - Edital 01/2012Edital de Convocação - Edital 01/2012
Dispõe sobre convocação da candidata habilitada e classificada no concurso público conforme dispõe o
edital de nº 01/2012, conforme especifica:

Amarildo Antonio Zorzo, prefeito do município de Cordeirópolis, estado de São Paulo, usando das
atribuições legais:

R   e   s   o   l   v   e:

I -  Pelo presente, fica convocada, conforme discriminado abaixo, para comparecer, no período de 05/
06/2013 a 07/06/2013, a partir das 9h, na Seção do Pessoal da Prefeitura Municipal de
Cordeirópolis, sito à Praça Francisco Orlando Stocco nº 35, a candidata habilitada e classificada no
concurso público edital 01/2012, para manifestar anuência sobre a admissão e demais providências
cabíveis.

Técnico de Enfermagem

Nome Classificação
Viviane de Paula Suensson                                                                                     03º lugar

II –  Se a candidata se achar impossibilitada de comparecer, poderá fazer-se representar por seu procurador
devidamente credenciado.
III -  O não comparecimento da candidata convocada implicará na perda dos direitos decorrentes da
habilitação no concurso público em apreço, para efeito de ingresso.
IV -  Independentemente de publicação em jornal, a presente convocação está sendo feita diretamente a
interessada.

Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, 04  de  Junho   de  2013.

 Amarildo Antonio Zor zo
 Prefeito Municipal de Cordeirópolis

Publicado no Paço Municipal de Cordeirópolis, 04  de  Junho   de  2013.

AAAAAVISO DE LICITVISO DE LICITVISO DE LICITVISO DE LICITVISO DE LICITAÇÃOAÇÃOAÇÃOAÇÃOAÇÃO

Concorrência nº 02/13
Objeto: execução obras e serviços de engenharia para a manutenção preventiva e corretiva em diversos
locais do Município de Cordeirópolis, com a finalidade de recuperação de pavimento asfáltico e passeios
nas vias públicas.
Data da Sessão Pública de Abertura dos Envelopes: 12/07/2013, às 13:00 horas.
Prazo para realização da Visita Técnica: 10/07/2013
Local: Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, situada à Praça Francisco
Orlando Stocco, nº 35, Centro, Cordeirópolis/SP.
A Prefeitura do Município de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, torna público que, no dia, horário e local
acima indicado, realizar-se-á a sessão pública de abertura dos envelopes na modalidade Tomada de Preços.
O edital completo poderá ser retirado no endereço supracitado, no horário das 12:00 às 17:00 horas. Não
serão enviados editais pelo correio ou por e-mail.
Cordeirópolis, 04 de junho de 2013.

Edvaldo José Vitório
Diretor de Suprimentos

 Amarildo Antonio Zor zo
 Prefeito Municipal de Cordeirópolis

Registrada e arquivada na Coordenadoria Administrativa - Secretaria da Administração da Municipalidade.
Publicada no Paço Municipal “ANTONIO THIRION” , em 20 de maio de 2013.

José Aparecido Benedito
Coordenador Administrativo chefe

 Secretaria Municipal da Administração

EXTRAEXTRAEXTRAEXTRAEXTRATTTTTO DE CONTRAO DE CONTRAO DE CONTRAO DE CONTRAO DE CONTRATTTTTOSOSOSOSOS

De ordem do Exmo.sr. Prefeito Municipal faz-se
público, para conhecimento dos interessados, que
a Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, Estado de

Ato nº 7, de 3 de junho de 2013Ato nº 7, de 3 de junho de 2013Ato nº 7, de 3 de junho de 2013Ato nº 7, de 3 de junho de 2013Ato nº 7, de 3 de junho de 2013
Suspende o expediente na Câmara Municipal no dia 14 de junho.

JOSÉ GERALDO BOTION, Presidente da Câmara Municipal de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, nos
termos do artigo 30, XII, da Lei Orgânica do Município, resolve:

Art. 1º. - Fica suspenso o expediente no dia 14 de junho, sexta-feira, na Câmara Municipal de Cordeirópolis.

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Cordeirópolis, 3 de junho de 2013.

JOSÉ GERALDO BOTION
Presidente

Publicado na Câmara Municipal de Cordeirópolis, em 3 de junho de 2013.

RESULRESULRESULRESULRESULTTTTTADO DE LICITADO DE LICITADO DE LICITADO DE LICITADO DE LICITAÇÃOAÇÃOAÇÃOAÇÃOAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRA TIV O N. 04/2013 –
CARTA CONVITE N. 02/2013 Objeto: contratação
de serviços de informática, com aquisição de licença
de uso de programas específicos para os Sistemas
de Gestão do Processo Legislativo, consistindo nos
serviços de instalação, de treinamento dos usuários
de manutenção, customizações e atualizações para
uso específico da Câmara Municipal de
Cordeirópolis. A Comissão Permanente de
Licitação julgou e classificou as empresas na
seguinte ordem conforme as disposições do edital:
SINO CONSULTORIA E INFORMÁTICA LTDA
- EPP. Valor da Proposta: 32.400,00 (trinta e dois
mil e quatrocentos reais), com total de 10 pontos.
Em segundo lugar a empresa CEBI CENTRO
ELETRONICO BANCARIO INDUSTRIAL LTDA
- Valor da Proposta: 42.000,00 (quarenta e dois
mil reais), com total de 7,9142 pontos. E em
terceiro lugar MART INFORMÁTICA LTDA EPP
- Valor da Proposta: 37.700,00 (trinta e sete mil e

PRPRPRPRPROCESSO OCESSO OCESSO OCESSO OCESSO ADMINISTRAADMINISTRAADMINISTRAADMINISTRAADMINISTRATIVTIVTIVTIVTIVOOOOO
N. 05/2013N. 05/2013N. 05/2013N. 05/2013N. 05/2013

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N. 06/2013,
firmado em 13/05/2013, entre CÂMARA
MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS-SP e L.C.
VITORIO SOM - ME. Objeto: Contratação de
empresa para prestação de serviços de gravação de
áudio e vídeo das sessões e eventos da Câmara
Municipal de Cordeirópolis, com fornecimento de
material. Carta Convite n. 03/2013 – Vigência: 12
meses – Início 14/05/2013 – Cobertura
Orçamentária 01.01.01 - 01.031.7005 - 2.257 -
3.3.90.39.00.00.00.00.0110 - Outros Serviços de
Terceiros Pessoa Jurídica.
R$ 52.140,00 (cinquenta e dois mil, cento e
quarenta reais). Comissão Permanente de Licitação
– Cordeirópolis-SP, 14 de maio de 2013.

ATOS OFICIAIS  DO PODER

Legislativo

São Paulo, celebrou contrato, nos moldes do que
abaixo se resume:

Contrato nº. 62/2013
Data: 05/06/2013
Licitação: inexigível, nos termos do art. 25, III, da
Lei Federal nº. 8.666/93
Valor Global: R$ 40.000,00
Contratada: Sildonrod Soluções Publicitárias Ltda
Me
Objeto: prestação de serviços de apresentação
artística “Show com o cantor Leo Rodriguez”
Prazo: 13/06/2013
Processo Administrativo nº. 1849/2013

Contrato nº. 63/2013
Data: 05/06/2013
Licitação: inexigível, nos termos do art. 25, III, da
Lei Federal nº. 8.666/93
Valor Global: R$ 90.000,00
Contratada: Ana Carolina Della Dea Machado Me
Objeto: prestação de serviços de apresentação
artística “Show com a Banda RPM”
Prazo: 15/06/2013
Processo Administrativo nº. 1849/2013

Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Suprimentos

Divisão de Licitações - Contratos

setecentos reais), com total de 7,7113 pontos.

Cordeirópolis-SP, 14 de Maio de 2013.

Comissão de Licitação

Sexta-feira, 7 de Junho de 2013

3

Sexta-feira, 7 de Junho de 2013

4

jo rjorjorjorjor nal .o fnal .o fnal .o fnal .o fnal .o f ic ia l@coric ia l@coric ia l@coric ia l@coric ia l@cor deirdei rdei rdei rdei r opol isopol isopol isopol isopol is .sp.sp.sp.sp.sp .g.g.g.g.gooooovvvvv.br.br.br.br.br

C   O  N  V  I  T  EC   O  N  V  I  T  EC   O  N  V  I  T  EC   O  N  V  I  T  EC   O  N  V  I  T  E

Dr. CLODOALDO PELISSIONI, Superintendente do DER –
Departamento de Estradas de Rodagem convida para

“Apresentação do Projeto de Obras na SP 316”.

07/06/2013

Roteiro:

14h30
Local: Centro de Convivência do Idoso - CCI
Rua João Roveda, 639 - Jardim São Paulo

M I N I S T É R I O  DM I N I S T É R I O  DM I N I S T É R I O  DM I N I S T É R I O  DM I N I S T É R I O  DA  D E F E S AA  D E F E S AA  D E F E S AA  D E F E S AA  D E F E S A
E X É RE X É RE X É RE X É RE X É R C I TC I TC I TC I TC I T O  B R A S I L E I RO  B R A S I L E I RO  B R A S I L E I RO  B R A S I L E I RO  B R A S I L E I R OOOOO

CMSE - 2a RM - 14a CSM
7a Delegacia de Serviço Mil i tar

AAAAATENÇÃO JOTENÇÃO JOTENÇÃO JOTENÇÃO JOTENÇÃO JOVENS DVENS DVENS DVENS DVENS DA CLASSE DE 1995A CLASSE DE 1995A CLASSE DE 1995A CLASSE DE 1995A CLASSE DE 1995

OS JOVENS QUE NASCERAM NO ANO DE 1995  DEVEM COMPARECER A
JUNTA DE SERVIÇO MILIT AR PARA CUMPRIMENTO DO DEVER DE
ALISTAMENTO MILITAR.
AQUELES QUE NÃO SE ALISTAREM NO PRAZO  02 DE JANEIRO A 28 DE
JUNHO DE 2013, FICAM SUJEITOS AS PENALIDADES  PREVISTAS NA LEI
QUE REGULAMENTA O SERVIÇO MILITAR.
QUAISQUER OUTRAS INFORMAÇÕES PODERÃO SER SOLICITADAS A
JUNTA DE SERVIÇO MILIT AR,  LOCALIZADA   À   PRAÇA  FRANCISCO
ORLANDO  STOCCO,   Nº 35,  CENTRO   (PREFEITURA MUNICIPAL).

Már cia Ap. Fernandes Lucke
Secretária da JSM/045